2019年 10月 30 日

各位

会社名  ：株式会社寺岡製作所

代表社名 ：代表取締役社長 辻賢一

（コード：4987 東証第 2部）

問合せ先 ：取締役管理本部長 石﨑修久

（03-3491-1141）

第 2四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異および通期業績予想の修正ならびに

配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年 4月 26日に公表しました 2020年 3月期（2019年 4月 1日～2020年 3月 3１日）の通

期業績予想並びに配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１.業績予想と実績値の差異について

（１）2020年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値との差異（2019年４月１日～2019年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する四

半期純利益

1株当たり

四半期純利

益

前回発表予想（A）
百万円

12,230

百万円

460

百万円

520

百万円

400

円

15

銭

79

第 2四半期累計期間の

連結決算値（B）
11,299         77 △7 111  4 41

増減額（B－A） △931 △383 △527 △289  －

増減率（％） △7.6 △83.3      ―   △72.3  －
（ご参考）前期実績

（2019 年 3月期第 2 四半期(累

計）)
11,915 953 1,155 823 32 52

（２）第 2四半期連結業績の差異理由

  中国・東南アジア市場への拡販に注力したものの中国経済の低迷の影響は大きく電機・電子用テープの販売が低調

だったこと、中期経営計画の実現に向けた将来の成長に必要となる人材の採用や研究開発等の費用が増加したこと、期

初と比べ為替相場が円高となったこと、投資有価証券売却益 247百万円を特別利益に計上したこと等から上記の通り差

異が生じております。

２.業績予想の修正について

（１）2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年 4月 1日～2020年 3月 3１日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する当

期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

26,000

百万円

1,400

百万円

1,510

百万円

1,170

円

46

銭

19

今回修正予想（B） 24,000 750 700 660 26 05

増減額（B－A） △2,000 △650 △810 △510  －

増減率（％） △7.7 △46.4    △53.6 △43.6  －
（ご参考）前期実績

（2019 年 3月期） 23,558 1,144 1,366 1,034 40 84

（２）業績予想の修正の理由

米中貿易摩擦の長期化により当社をとりまく事業環境は、依然として先行き不透明な状況が続いており、電機電子用テ

ープの需要の回復が遅れていることが予想され、利益面につきましても上期と同様の事情が想定されることから、上記の

通り業績予想を修正致します。

３．配当予想の修正

（１）修正の内容

 年間配当金（円）

基準日 第２四半期 期末 合計

前回予想         ― 9 円 00 銭 14 円 00 銭

今回修正予想 ― 7 円 00 銭 12 円 00 銭

当期実績 5 円 00 銭

前期実績

（2019年 3月期）

9 円 00 銭

5 円 00 銭

14 円 00 銭

（２）修正の理由

 当社は、株主に対する利益還元を最も重要な経営課題の一つとして認識しており、経営成績や今後の事業戦略等を

総合的に勘案しながら、安定配当に配慮しつつも一定程度の柔軟性を確保することを基本方針としております。

  2019年 10月 30日開催の取締役会において、剰余金の配当について中間配当金 1株あたり 5円とすること

を決議しました(予想と同額)。また期末配当予想につきましては、業績予想が当初を下回ることから、2円減額

し 7円と致します。これにより、1株あたりの配当は、中間配当 5円、期末 7円の年間 12 円となる予定です。

（注）上記の予想数値は、当社が現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上